سازمان جهانی بهداشت پس از سی سال تجربه، در گردهمایی ۱۹۷۷ هدف اصلی اجتماعی دولت‌ها و سازمان یاد شده را در دهه‌های بعدی، دستیابی همه مردم به سطحی از بهداشت که امکان زندگی مولد از نظر اقتصادی و اجتماعی را برای آنان فراهم نماید دانسته، زمان رسیدن به این هدف را تا سال ۲۰۰۰ میلادی قرار داده و ۸ جزء اساسی مراقبتهای بهداشتی اولیه را به عنوان شرط دستیابی به این هدف معرفی نموده است.

در سپتامبر ۱۹۷۸ (۲۱-۱۵ شهریور ۱۳۵۷)، در کنفرانس آلماتا، ۱۳۴ کشور (از جمله ایران) بر شعار بهداشت برای همه تا سال ۲۰۰۰ و مراقبتهای بهداشتی اولیه بعنوان کلید رسیدن به این هدف تأکید نمودند. در همین سال قطعنامه همکاری فنی در برنامه‌های بهداشتی خواستار اقدام فوری کشورها و ارائه خدمات بهداشت روان در سطح گسترده‌تر گردیده و اهداف زیر را در برنامه یاد شده در نظر گرفت: